
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2016. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, 
DECORRENTE DO PLANO DE TRABALHO CADASTRADO JUNTO AO SICONV- PROPOSTA SICONV 
Nº 009733/2016 – CONVÊNIO SICONV Nº 833254/2016 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO – PROCESSO Nº 1020338-67/2014 – CEF – PROGRAMA: APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUÁRIO. Início do cadastro das propostas: a partir das 
08h00min do dia 24 de Agosto de 2016 até às 08h00min do dia 06 de Setembro de 2016. Abertura das 
propostas às 08h30min do dia 06 de Setembro de 2016. Inicio da disputa de preços às 09h00min do dia 
06 de Setembro de 2016. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site 
www.bllcompras.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida.pr.gov.br ou 
www.bllcompras.org.br. Tipo de licitação: menor preço por item. O valor máximo desta licitação importa 
em R$ 152.000,00. Composto pelo valor unitário e total de cada equipamento discriminado a seguir:  

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO EQUIPAMENTO QTDE VLR UNIT 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$  

01 CARRETAS AGRÍCOLAS METÁLICAS, NOVAS 6 10.500,00 63.000,00 

02 DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES 
GRANULADOS E SEMENTES, NOVO 

1 9.000,00 9.000,00 

03 ENSILADEIRA NOVA COMPLETA 1 15.000,00 15.000,00 

04 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, FERTILIZANTE E 
ADUBO ORGÂNICO, NOVO 

2 17.500,00 35.000,00 

05 CLASSIFICADOR DE SEMENTE, NOVO 3 10.000,00 30.000,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO R$ 152.000,00 

Prazo de entrega é de 60 (sessenta) dias da emissão da ordem de fornecimento. Informações: (46) 3232-
8331. Coronel vivida, 23 de agosto de 2016. Ademir Antonio Aziliero - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 
  
 

http://www.bllcompras.org.br/
http://www.coronelvivida.pr.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/

